CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N°............ , de 2013
(Do Sr. SILVIO COSTA)

Requer a tramitação conjunta do Projeto de Lei
nº 5920, de 2013 com o Projeto de Lei nº 6753,
de 2010.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 142 e 143 do Regimento
Interno, a tramitação conjunta do Projeto de Lei nº  5920, de 2013  com o Projeto de
Lei nº 6753 de 2010, uma vez que regulam matérias correlatas.

As propostas, inclusive os projetos já apensados, dispõem sobre a extensão da
licença paternidade, ou extensão da licença maternidade ao pai, em casos que
especifica de saúde ou morte da mãe ou do recém-nascido (prematuro, doença
grave) .

Diante do exposto, evidencia-se que há pertinência temática e conveniência na
tramitação conjunta dos projetos de lei mencionados, sem existir impedimento
regimental para tanto, razão pela qual requer a apensação do PL nº  5920 de 2013
ao  PL nº 6753 de 2010.

Sala das Sessões, em      de setembro de 2013.

Deputado Silvio Costa
PTB/PE